Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шимолинская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ф.Е. Санникова»
Благовещенского района Алтайского края

ПРИКАЗ:

От 29.08. 2023г. № 60
с. Шимолино

О создании в качестве структурного подразделения Школьного театра МБОУ ШСО1U им. Героя
Советского Союза Ф.Е. Санникова «Театральный калейдоскоп»

Во исполнении Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», на основании письма Министерства Просвещения Российской
Федерации от 06 мая 2022 г. № ДГ- 1067/06 «О формировании Всероссийского перечня
(реестра) школьных театров», в целях полноценного эстетического развития
обучающихся, удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в творческом
развитии средствами театрального искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в'качестве структурного подразделения школьный театр МБОУ ШСОШ им.
Героя Советского Союза Ф.Е. Санникова, закрепив за ним название «Театральный
калейдоскоп».
2. Утвердить официальное обозначение:
2.1. Полное наименование: Школьный театр Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Шимолинская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Ф.Е. Санникова}) «Театральный калейдоскоп»;
2.2. Сокращённое наименование: Школьный театр «Театральный калейдоскоп».
3. Общее руководство деятельностью структурным подразделением Школьный театр
«Театральный калейдоскоп» возложить на заместителя директора по воспитательной
работе Костыря И.П.
4. Руководителем (педагогом) структурного подразделения Школьный театр
«Театральный калейдоскоп» назначить учителя русского языка и ли тературы
Тыртышную Л.Г..
5. Утвердить Положение о Школьном театре МБОУ ШСОШ им.Героя Советского Союза
Ф.Е. Санникова (Приложение).
6. Утвердить Устав Школьного театра (Приложение).
7. Утвердить рабочую программу внеурочной деятельности Школьного теа тра.
8. Администратору школьного сайта Костыря И.П.. создать раздел «Школьный театр» на
сайте школы и разместить в разделе:
- приказ о создании школьного театра
- положение о школьном театре;
- рабочую программу внеурочной деятельности.
9. Контроль за исполнением данного приказа о<

Директо
1окументов

Красин икая Г. А.